
Temeljem članka 23. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije", broj 3/21) , Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije, na
sjednici održanoj donijela je

ZAKLJUČAK

o prihvaćanju Izvješća o organizaciji i sufinanciranju dodatnih medicinskih timova u turističkoj
sezoni 2024. godine u Dubrovačko-neretvanskoj županiji

Članak 1.

Prihvaća se Izvješće o organizaciji i financiranju dodatnih medicinskih timova u turističkoj sezoni 2024.
godine u Dubrovačko-neretvanskoj županiji koji čini sastavni dio ovog Zaključka.

Članak 2 .

Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske županije.

KLASA: 500-01/24-01/4
URBROJ:
Dubrovnik,

Predsjednica
Županijske skupštine

Terezina Orlić

DOSTAVITI:

1. Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske županije,
2. Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje,
3. Pismohrani.



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje

KLASA: 500-01/24-01/4
URBROJ: 2117-12/1-24-31
Dubrovnik, 29. studenog 2024. godine

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
n//p Župana Nikole Dobroslavića

- ovdje -
PREDMET: Nacrt prijedloga Izvješća o organizaciji i sufinanciranju dodatnih medicinskih timova u

turističkoj sezoni 2024. godine
- dostavlja se

Temeljem članka 81. stavka 4. Poslovnika Skupštine Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 8/09, 3/13, 4/14, 16/20 i 3/21) , dostavljamo Vam
prijedlog naveden u predmetu.

PRAVNI TEMELJ: članak 81. stavak 4. Poslovnika Skupštine Dubrovačko-neretvanske županije
("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 8/09, 3/13, 4/14, 16/20 i 3/21) , članak 23.
Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj
3/21) , Zakon o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine", broj 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22,
33/23, 36/24)
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:Županijska skupština
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje
IZVJESTITELJ: Đurđica Popović, Pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, obitelj i branitelje

Molimo Vas da utvrdite prijedlog Zaključka te uputite Županijskoj skupštini na raspravu i odlučivanje.

S poštovanjem,
Pročelnica

Đurđica Popović

Prilog:
Izvješće o organizaciji i sufinanciranju
dodatnih medicinskih timova u turističkoj
sezoni 2024. godine

DOSTAVITI:
1. Naslovu,
2. Upravnom odjelu za zdravstvo, obitelj i branitel
3. Pismohrani.

ĐURĐICA POPOVIĆ
HR-92753159615

Elektronički potpisano:04.12.2024T15:42:23 (UTC:2024-12-04T14:42:23Z)
Provjera: https://epotpls.rdd.hr/provJera
Broj »



OBRAZLOŽENJE

Zakon o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine", broj 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23,
36/24) , članak 11. među ostalim propisuje da je na području na kojem je zbog tranzita i/ili boravka
turista povećan broj korisnika zdravstvene zaštite jedinica područne (regionalne) samouprave odnosno
Grad Zagreb u suradnji s jedinicama lokalne samouprave obvezan je s ministarstvom nadležnim za
turizam i turističkim zajednicama, upraviteljima prometnica u Republici Hrvatskoj, Hrvatskim
autoklubom, Hrvatskim ronilačkim savezom i društvima za osiguranje osigurati povećani broj timova
hitne medicinske službe na svojem području u odnosu na broj timova određenih mrežomhitne medicine.

Dubrovačko-neretvanska županija je izrazito turistički orijentirana županija. Kako bi poboljšala
kvalitetu zdravstvenih usluga u turističkoj sezoni organizira i sufinancira projekt dodatnih timova
medicinske pomoći.

Organizacijom turističkih ambulanti kvaliteta zdravstvene zaštite značajno je poboljšana, usluge se
pružaju domicilnom stanovništvu neometano i u punoj mjeri, a turisti su zbrinuti na najbolji mogući
način.

Temeljem rečenog Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje predlaže sljedeći Zaključak:



DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, OBITELJ I BRANITELJE

IZVJEŠĆEOORGANIZACIJI I FINANCIRANJU
DODATNIH MEDICINSKIH TIMOVA

U TURISTIČKOJ SEZONI
2024. GODINE U

DUBROVAČKO-NERETVANSKOJ ŽUPANIJI

Dubrovnik, studeni 2024. godine



UVOD

Zdravstvene ustanove na područjuDubrovačko-neretvanske županije pružaju medicinsku pomoć i druge
zdravstvene usluge domicilnom stanovništvu, ali i osobama koje se tijekom turističke sezone zateknu
na području naše Županije, bilo da su gosti ili u prolazu. Budući daje naša Županija izrazito turistički
orijentirana, tijekom turističke sezone višestruko je veći broj osoba koje borave u našoj Županiji što
predstavlja veliko opterećenje za zdravstvenu djelatnost. Iz tih razloga potrebno je organizirati rad
zdravstvene službe za vrijeme turističke sezone, što je zbog teritorijalne specifičnosti Županije,
prometne infrastrukture i dostupnosti zdravstvenih ustanova i ambulanti od posebnog zdravstvenog i
turističkog značaja.

Zakonom o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23,
36/24) , određeno je da jedinice područne (regionalne) samouprave imaju zakonsku obvezu uređenja
organizacije i financiranja zdravstvene zaštite za vrijeme turističke sezone.
Sukladno navedenome, članak 11. st. 8. istog Zakona propisuje sljedeće: "Na području na kojem je zbog
tranzita i/ili boravka turista povećan broj korisnika zdravstvene zaštite jedinica područne (regionalne)
samouprave odnosno Grad Zagreb u suradnji s jedinicama lokalne samouprave obvezan je s
ministarstvom nadležnim za turizam i turističkim zajednicama, upraviteljima prometnica u Republici
Hrvatskoj, Hrvatskim autoklubom, Hrvatskim ronilačkim savezom i društvima za osiguranje osigurati
povećani broj timova hitne medicinske službe na svojem području u odnosu na broj timova određenih
mrežom hitne medicine."
Stavkom 7. istog članka Zakona određeno je da se Ugovorom između jedinice područne (regionalne)
samouprave odnosno Grada Zagreba, jedinice lokalne samouprave, turističke zajednice i zdravstvene
ustanove, trgovačkog društva koje obavlja zdravstvenu djelatnost ili privatnoga zdravstvenog radnika
uređuje organiziranje i financiranje provođenja mjera zdravstvene zaštite za povećani broj korisnika
zdravstvene zaštite koje se pružaju turistima.

U proteklih nekoliko godina na području Dubrovačko-neretvanske županije turističke ambulante su se
organizirale na razne načine ovisno o potrebama, specifičnostima i financijskim mogućnostima. Tako
je u cilju osiguranja i povećanja standarda zdravstvene zaštite turista i domicilnog stanovništva za
vrijeme ljetnih mjeseci osmišljen projekt "Sufinanciranja službe medicinske pomoći u turističkoj
sezoni" čiji je koordinator Dubrovačko-neretvanska županija.
U sufinanciranju su sudjelovali Ministarstvo turizma i sporta, Dubrovačko-neretvanska županija i
gradovi/općine te Ministarstvo zdravstva s dodatnim sredstvima koja su dana na raspolaganje od strane
Hrvatske turističke zajednice s obzirom na broj dodatnih privremenih timova domova zdravlja
ugovorenih s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje. Temeljem Ugovora o sufinanciranju
dodatnih privremenih timova u domu zdravlja/domovima zdravlja za pružanje zdravstvene zaštite
turistima u turističkoj sezoni 2024. (KLASA 500-01/24-01/4, URBROJ 2117-1-24-25) od 2. rujna 2024.
godine i Zaključka o sufinanciranju dodatnih privremenih timova u domu zdravlja/domovima zdravlja
za pružanje zdravstvene zaštite turistima u turističkoj sezoni 2024. (KLASA 500-01/24-01/4, URBROJ
2117-1-24-29) od 5. studenoga 2024. godine domovima zdravlja koji su organizirali turističku
ambulantu i ugovorili je s HZZO-om.



ORGANIZACIJA I FINANCIRANJE MEDICINSKE POMOĆI U TURISTIČKOJ SEZONI
2024. GODINE U DUBROVAČKO-NERETVANSKOJ ŽUPANIJI

Nakon postignutog dogovora o modelu sufinanciranja službe medicinske pomoći u turističkoj sezoni
2024. godine, Dubrovačko-neretvanska županija je dana 27. lipnja 2024. godine sklopila Ugovore o
zajedničkom financiranju dodatnih medicinskih timova u turističkoj sezoni 2024. godine za razdoblje
od 1. srpnja do 31. kolovoza.

Ugovori su sklopljeni između Dubrovačko-neretvanske županije, Doma zdravlja Dubrovnik, Doma
zdravlja Korčula, Doma zdravlja Ploče, Doma zdravlja Dr. Ante Franulović, Doma zdravlja Metković i
gradova/općina Slivno, Ploče, Korčula, Lumbarda, Vela Luka, Lastovo, Mljet, Ston, Trpanj i Orebić.

Ugovorima su raspoređeni dodatni medicinski timovi kako slijedi:

Dom zdravlja Dubrovnik

Za područje grada Dubrovnika - Stari grad ugovoren je jedan dodatni tim u sastavu liječnik/ca i
medicinska sestra/tehničar i jedan dodatni medicinski tim pri ambulanti na Lopudu. Za navedene
dodatne medicinske timove Dubrovačko-neretvanska županija je Domu zdravlja Dubrovnik isplatila
iznos od 18.254 eura.

Za područje općine Ston ugovoren je jedan tim u sastavu liječnik/ca i medicinska sestra/tehničar. Za
navedeni tim isplaćeno je 3127 eura.

Za područje općine Mljet (otok Mljet) ugovoren je jedan tim u sastavu liječnik/ca i medicinska
sestra/tehničar. Za navedeni tim Domu zdravlja Dubrovnik isplaćeno je 7.627 eura.

Za dodatne medicinske timove Domu zdravlja Dubrovnik isplaćen je sveukupni iznos od 29.008 eura
koji uključuje dodatnih 3.964 eura sukladno sklopljenom Ugovoru s Ministarstvom zdravstva o
dodatnom financiranju s obzirom na broj dodatnih privremenih timova domova zdravlja ugovorenih s
Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje.

Tablica 1. Prikaz broja pacijenata, usluga i hitnih intervencija u nadležnosti DZ Dubrovnik

Broj hitnih
intervencijaLokacija-ambulanta Broj pacijenata Broj usluga

Mljet 127 239 0

179 386 0Ston

Lopud 49 96 0
Grad Dubrovnik-Stari 404 890 0grad

1611759 0Ukupno

Dom zdravlja Korčula

Za područje grada Korčula i općine Lumbarda ugovorena su dva dodatna tima u sastavu liječnik/ca i
medicinska sestra/tehničar. Za navedene dodatne timove Dubrovačko-neretvanska županija je Domu
zdravlja Korčula isplatila iznos od 15.947 eura.



Za područje općine Orebić ugovoren je jedan timu sastavu liječnik/ca i medicinska sestra/tehničar. Za
navedeni tim isplaćeno je ukupno 5.127 eura.

Za područje općine Trpanj ugovoren je jedan timu sastavu liječnik/ca i medicinska sestra/tehničar. Za
navedeni tim isplaćeno je 7.800 eura.

Za navedene dodatne medicinske timove Domu zdravlja Korčula isplaćen je sveukupni iznos od 28.874
eura koji uključuje dodatnih 3.964 eura sukladno sklopljenom Ugovoru s Ministarstvom zdravstva o
dodatnom financiranju s obzirom na broj dodatnih privremenih timova domova zdravlja ugovorenih s
Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje

Tablica 2. Prikaz broja pacijenata, usluga i hitnih intervencija u nadležnosti DZ Korčula

Broj hitnih
intervencijaBroj pacijenata Broj uslugaLokacija-ambulanta

1213 2171 0Korčula/Lumbarda

644 1293 2Orebić

99 204 0Trpanj

1956 3668 2Ukupno

Dom zdravlja "Dr. Ante Franulović" Vela Luka

Za područje općine Vela Luka ugovoren je jedan tim u sastavu liječnik/ca i medicinska sestra/tehničar.
Za navedeni tim je isplaćeno 7.127 eura.

Za područje općine Lastovo ugovoren je jedan tim u sastavu liječnik/ca, medicinska sestra/tehničar. Za
navedeni tim je isplaćeno 7.127 eura.

Za navedene dodatne medicinske timove Domu zdravlja "Dr. Ante Franulović" Vela Luka isplaćen je
sveukupni iznos od 14.254 eura koji uključuje dodatnih 1.982 eura sukladno sklopljenom Ugovoru s
Ministarstvom zdravstva o dodatnom financiranju s obzirom na broj dodatnih privremenih timova
domova zdravlja ugovorenih s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje

Tablica 3. Prikaz broja pacijenata, usluga i hitnih intervencija u nadležnosti DZ "Dr. Ante Franulović"

Broj hitnih
intervencijaLokacija-ambulanta Broj pacijenata Broj usluga

Vela Luka 1190 1300

400366Lastovo

1190 1300 0Ukupno

Dom zdravlja Ploče

Za područje grada Ploče ugovoren je jedan dodatni tim u sastavu liječnik/ca i medicinska
sestra/tehničar.



Za navedeni dodatni medicinski tim Domu zdravlja Ploče isplaćen je iznos od 5.127 eura koji uključuje
dodatnih 991 euro sukladno sklopljenom Ugovoru s Ministarstvom zdravstva o dodatnom financiranju
s obzirom na broj dodatnih privremenih timova domova zdravlja ugovorenih s Hrvatskim zavodom za
zdravstveno osiguranje.

Tablica 4. Prikaz broja pacijenata, usluga i hitnih intervencija u nadležnosti DZ Ploče

Broj hitnih
intervencijaLokacija-ambulanta Broj pacijenata Broj usluga

229 283 0Ploče

229 283 0Ukupno

Dom zdravlja Metković

Za područje općine Slivno ugovoren je jedan dodatni tim u sastavu liječnik/ca i medicinska
sestra/tehničar. Za navedeni tim je isplaćeno 5.136 eura.

Za područje grada Opuzena ugovoren je jedan dodatni tim u sastavu liječnik/ca i medicinska
sestra/tehničar. Za navedeni tim je isplaćeno 9.127 eura.

Za navedene dodatne medicinske timove Domu zdravlja Metković isplaćen je iznos od 14.263 eura koji
uključuje dodatnih 991 euro sukladno sklopljenom Ugovoru s Ministarstvom zdravstva o dodatnom
financiranju s obzirom na broj dodatnih privremenih timova domova zdravlja ugovorenih s Hrvatskim
zavodom za zdravstveno osiguranje.

Tablica 5. Prikaz broja pacijenata, usluga i hitnih intervencija u nadležnosti DZ Metković

Broj hitnih
intervencijaBroj pacijenata Broj uslugaLokacija-ambulanta

76 152 2Slivno

450 3Opuzen 225

301 602 5Ukupno



Tablica 6.Prikaz financiranja turističkih ambulanti u Dubrovačko-neretvanskoj županiji u 2024. godini

Ukupno
za 2

mjeseca

Dodatno
financiranje

MZ
Sufinanciranje
grad/općina

Sufinanciranje
DNŽ/MTiS

Sastav
tima

Br.Grad/općina timova

8.136 3.000 5.136 0dr+ms 1 timKlek - Slivno
9918.136 0 8.136Opuzen dr+ms 1 tim

16.272 3.000 13.272 991DZ Metković
991dr+ms 1 tim 8.136 0 8,136Lopud

8,136 1.500 6,636 991Mljet dr+ms 1 tim
8.136 6.000 2.136 991Ston dr+ms 1 tim

Grad Dubrovnik -
Stari grad 0 8,136 991dr+ms 1 tim 8.136

25.044 3.96432.544 7.500DZ Dubrovnik
15.692 1.727 13.965 1.982Korčula/Lumbarda dr+ms 2 tima

1 tim 8,136 4,000 4.136 991Orebić dr+ms
991dr+ms 1 tim 8,136 1.327 6,809Trpanj

3.96431.964 7.054 24.910DZ Korčula
8.136 2.000 6.136 991Vela Luka dr+ms 1 tim

6.136 991dr+ms 1 tim 8.136 2.000Lastovo
4.000 12.272 1.98216.272DZ Vela Luka

8,136 4.136 991Ploče dr+ms 1 tim 4.000
9918.136 4.000 4.136DZ Ploče

79.634 11.892105.188 25.554SVEUKUPNO

ZAKLJUČAK

Navedenom organizacijom turističkih ambulanti osigurana je kvalitetnija usluga turistima, rasterećeni
su ugovorni timovi primame zdravstvene zaštite koji tako mogu nesmetano pružati zdravstvene usluge
domicilnom stanovništvu.
Turistička sezona na području naše Županije svake godine sve je dulja, pa su potrebe za većim brojem
timova za dulje vremensko razdoblje sve izraženije.
U turističkim ambulantama 2024. godine, u razdoblju od 1. srpnja do 31. kolovoza, zdravstvenu uslugu
zatražilo je 4.435 osoba, pružene su 7.464 usluge i obavljeno je 7 hitnih intervencija.
Temeljem sklopljenih ugovora u 2024. godini između Dubrovačko-neretvanske županije i jedinica
lokalne samouprave za financiranje turističkih ambulanti u projektu "Zajedničko financiranje dodatnih
medicinskih timova u turističkoj sezoni" ukupno je uloženo 117.080 eura što uključuje dodatna sredstva
u iznosu od 11.892 eura koja su dana na raspolaganje od strane Hrvatske turističke zajednice s obzirom
na broj dodatnih privremenih timova domova zdravlja ugovorenih s Hrvatskim zavodom za zdravstveno
osiguranje, a temeljem sklopljenog Ugovora s Ministarstvom zdravstva.

Dubrovačko-neretvanska županija je u tom projektu sudjelovala s 52.340 eura, Ministarstvo zdravstva
s 11.892 eura, Ministarstvo turizma i sporta s iznosom od 27.294 eura, a jedinice lokalne samouprave s
iznosom od 25.554 eura.

Izvješće izradio:
Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje Dubrovačko-neretvanske županije

Pročelnica
Đurđica Popović



Temeljem članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije", broj 3/21) Župan Dubrovačko-neretvanske županije donosi sljedeći

Z AK L J U Č AK

Utvrđuje se Prijedlog Izvješća o organizaciji i sufinanciranju dodatnih medicinskih timova u turističkoj
sezoni 2024. godine uDubrovačko-neretvanskoj županiji i prosljeđuje Županijskoj skupštini na raspravu
i donošenje.

KLASA: 500-01/24-01/4
URBROJ: 2117-01-24-32
Dubrovnik, 29. studenog 2024. godine

ž >anlig
^^̂ likolsMobroslavić

DOSTAVITI:

Županijskoj skupštini Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje
Upravnom odjelu za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje
Pismohrani.

1.
2 .
3.


